[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 мая 2021 года № 367

Об установлении порогового значения размера дохода категориям граждан, стоимости имущества, находящегося в их собственности и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления
им жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального
района Ленинградской области, и признании утратившим силу
постановления администрации от 09 июля 2020 года № 442
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26.02.2021 № 94/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2021 года», постановления Правительства Ленинградской области от 10.02.2021 года    № 83 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Ленинградской области на 2021 год», в целях реализации областного закона Ленинградской области от 26.10.2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», пункта 3 решения совета депутатов муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 28.12.2009 года № 83 «Об установлении порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и собственности членов его семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»,                                 п о с т а н о в л я е т:
          1. Установить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 17234,00 (семнадцать тысяч двести тридцать четыре рубля 00 копеек).

          2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и собственности членов его семьи (собственности одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в размере 1070172 (один миллион семьдесят тысяч сто семьдесят два рубля 00 копеек).

          3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 19 июля 2020 года № 442 «Об установлении порогового значения размера дохода категориям граждан, стоимости имущества, находящегося в их собственности и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, и признании утратившим силу постановления администрации от 16 июля 2019 года № 451».
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города +».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                       Е.В. Сергеева
Разослано: в дело, ННГ, жилищный отдел - 2 шт.
Расчет порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина
СД = СИ : ПК + ПМ, где

СД – среднемесячный доход, приходящийся на каждого члена семьи

СИ - стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащее налогообложению (1070172 рубля).

ПК -  период по кредиту (180 месяцев)

ПМ – прожиточный минимум, установленный Постановлением Правительства Ленинградской области № 83 от 10.02.2021 года «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Ленинградской области на 2021 год» в расчете на душу населения (11289 рублей).
 СД = 1070172 : 180 +11289 =17234 рубля
Расчет порогового значения  размера стоимости имущества
СИ =  ЦМ * СН, где

СИ – стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащее налогообложению.

ЦМ – цена за 1 кв.метр общей площади (норматив стоимости одного кв. метра общей стоимости жилья по РФ, определяется уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти). В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно–коммунального хозяйства Российской Федерации от 26.02.2021 г. № 94/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2021 года", для Ленинградской области установлена среднерыночная стоимость 1 кв.метра общей площади жилья в размере 59454 рублей.

СН – установленный единый на территории Ленинградской области региональный стандарт социальной нормы площади жилья - 18 квадратных метров общей площади на одного члена семьи.

СИ = 59454*18 =1070172 рублей